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Sposób przygotowania, napełniania i zamykania rur
wysokociśnieniowych stosowanych jako wymienniki ciepła

ogrzewania pieców, zwłaszcza pieców piekarniczych
i 2

do

Wynalazek dotyczy sposobu przygotowania, na¬
pełniania i izamykania rur wysokociśnieniowych,
stosowanych jako wymienniki ciepła — polegający
na przygotowaniu rury do napełnienia płynem na
przykład wodą destylowaną przez pokrycie po- 5
wierzchni wewnętrznej rury innym metalem niż
materiał rury, a następnie napełnieniu rury ga¬
zem chemicznie obojętnym po uprzednim usunię¬
ciu powietrza oraz zasklepieniu elektrycznie pod¬
grzanej rury w atmosferze gazów obojętnych. 10

Znane są rury wysokociśnieniowe stosowane jako
wymienniki ciepła, zwłaszcza do pieców piekar¬
niczych, jako indywidualne elementy grzejne. Ze¬
spół rur stanowi system wymiany ciepła między
paleniskiem a komorą roboczą. Dotychczasowa 15
metoda produkcji rur, jako wymienników ciepła
polega na tym, że odcinek rury zamknięty przez
zakucie z jednej strony, wypełniony jest w 1/3
objętości wodą destylowaną a następnie drugi ko¬
niec podgrzewany jest w kotlinie kuziennej lub 20
palnikiem gazowym i zakuwany. Wyprodukowana
w ten sposób rura stanowi specyficzny wysokociś¬
nieniowy kocioł parowy.

Wadą powyższego systemu wykonania rur jest
możliwość powstawania eksplozji lub upalań koń- 25
cówek. Upalanie końcówek i wycieki wody pogar¬
szają transmisję ciepła do komory roboczej obni¬
żając sprawność pieca, co niekorzystnie odbija się
na eksploatacji. Przyczyny powyższe powodują
poważny wzrost kosztów eksploatacji pieców, któ- 30

re wynikają z konieczności przedwczesnego prze¬
prowadzenia remontów i usuwania zniszczeń spo¬
wodowanych eksplozją oraz strat przestojowych.

Wszystkie wady i niedociągnięcia znanego spo¬
sobu eliminuje metoda według wynalazku, pole¬
gająca na przygotowaniu zasklepionego z jednego
końca odcinka rury, poprzez pokocie metaliczne
na przykład miedzią lub niklem wewnętrznej po¬
wierzchni co najmniej na długości stykającej się
bezpośrednio z płynem na przykład wodą.

Pokrycie powyższe może być wykonane również
poprzez wprowadzenie odpowiednich składników
łącznie z płynem, którego pary są następnie noś¬
nikiem ciepła. Z przygotowanego w ten sposób
odcinka rury, należy usunąć powierzę wypełnia¬
jąc rurę gazem chemicznie obojętnym na przy¬
kład argonem lub azotem. Następnie należy wpro¬
wadzić do rury wymaganą ilość płynu na. przy¬
kład wody destylowanej i dla zabezpieczenia przed
powstawaniem szkodliwych pęcherzy gazowych
umieszcza się w rurze odpowiednią ilość rozdrob¬
nionego ciała stałego na przykład kuleczek cerami¬
cznych lub szklanych.

Przygotowana w ten sposób rura w celu osta¬
tecznego zamknięcia powinna być podgrzewana
elektrycznie w atmosferze gazu obojętnego che¬
micznie. Podczas montażu rur grzejnych wyko¬
nanych według powyższego opisu, należy końcówkę
pokrytą metalicznie, montować w palenisku, a ru¬
rę uziemić.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób przygotowania, napełniania i zamykania
rur wysokociśnieniowych stosowanych jako wy¬
mienniki ciepła do ogrzewania pieców, zwłaszcza
pieców piekarniczych znamienny tym, że rura po
przygotowaniu, napełniona jest gazem chemicznie
obojętnym, płynem którego pary stanowią noś¬
nik ciepła i odpowiednią ilością rozdrobnionego
ciała stałego na przykład kuleczek ceramicznych lub
szklanych, a następnie zamykana jest w atmosfe¬

rze gazu obojętnego przy zastosowaniu podgrze¬
wania elektrycznego.

2. Sposób według zastrz. 1 znamienny tym, że
proces przygotowania rury obejmuje pokrycie
wewnętrznej powierzchni jednej z końcówek rury
metalem co najmniej na długości odpowiadającej
poziomowi wprowadzanego płynu.

3. Sposób według zastrz. l-J-2 znamienny tym,
że rura w czasie montowania wprowadzona jest
do paleniska końcówką pokrytą metalicznie.

4. Sposób według zastrz. 1-5-3 znamienny tym, że
rura zamontowana w piecu jest uziemiana.
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